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L.dz. 193 / 2025     Elbląg 12.03.2025 r. 

K o m u n i k a t Nr 7/03/2025 
Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania: 

I. Informacja dotycząca oceny prawidłowości odstrzałów byków jelenia 

europejskiego i byków daniela 

 

Sezon polowań na byki dobiegł końca a co się z tym wiąże istnieje konieczność 

dokonywania ocen prawidłowości ich pozyskania. Przypominamy o podstawowych 

zasadach i obowiązkach z tym związanych ciążących na dzierżawcach i zarządcach 

obwodów łowieckich.   

Zgodnie  z Art. 42d. ustawy Prawo łowieckie: „Odstrzał samców łosi, jeleni, danieli, 

saren i muflonów podlega ocenie co do jego zgodności z zasadami selekcji osobniczej. 

Oceny w obwodach podlegających wydzierżawieniu dokonują komisje powołane przez 

Polski Związek Łowiecki, w skład których wchodzą przedstawiciele: Polskiego Związku 

Łowieckiego oraz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe,  

a w obwodach wyłączonych z wydzierżawienia ich zarządcy przy udziale odpowiednio 

przedstawiciela: Polskiego Związku Łowieckiego albo Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe bądź obu z nich.” 

Zatem to komisje a nie koła łowieckie samodzielnie lub co czasami ma miejsce biura 

polowań dokonują takiej oceny. Ponadto koło przygotowuje arkusze ocen wypełniając 

zgodnie z obowiązującymi przepisami – czytelnie kolumny od 1 do 6 włącznie. 

Niedokonanie oceny lub dokonanie jej przez nieuprawnione do tego osoby są złamaniem 

przepisów ustawy.  

Komisja oceny prawidłowości odstrzałów samców zwierzyny płowiej i muflonów 

informuje, że ocena zostanie przeprowadzona przez zespoły oceniające w składach, 

miejscach i terminach podanych poniżej: 

 

Zespół I 

• Termin oceny 28.03.2025 r, od godz. 15.30 m. Baranówka k/ Fromborka, siedziba 

KŁ Mewa Braniewo. Ocena dla byków pozyskanych w obwodach łowieckich 

leżących na terenie nadleśnictw Orneta, Zaporowo i Młynary. 

• Skład zespołu oceniającego: 

       Przewodniczący zespołu kol. Jan Hryniewicz 

Członkowie zespołu koledzy:  

Andrzej Kurzyński, Jacek Kicmaniuk, Andrzej Gawron, Mariusz 

Szempliński, Bogusław Jabłonowski, Bogdan Orłowski, Tadeusz 

Sienkiewicz  

  Asystenci  koledzy: Andrzej Silicki, Krzysztof Witkowski 

  

 

https://elblag.pzlow.pl/


Zespół II 

• Termin oceny 11.04.2025 r, od godz. 15.00 m. Brzezina 6, siedziba KŁ Rogacz 

Malbork. Ocena dla byków pozyskanych w obwodach łowieckich leżących na terenie 

nadleśnictwa Elbląg. 

• Skład zespołu oceniającego: 

       Przewodniczący zespołu kol. Marian Przybyła 

Członkowie zespołu koledzy: Krzysztof Utrysko, Dariusz Aniećko, Ryszard 

Hołowiński, Krzysztof Jakiel, Wiesław Podsiadły, Piotr Kubera, Zbigniew 

Trzaska, Stefan Jarmoła, Dariusz Kaczor 

 Zespół III  

• Termin oceny 09.04. 2025 r. od godz. 16.00, m. Gołąbki – strzelnica KŁ Bóbr  

 w Pasłęku. Ocena dla byków pozyskanych w obwodach łowieckich leżących na 

terenie nadleśnictw Dobrocin i Młynary. 

•  Skład zespołu oceniającego: 

       Przewodniczący zespołu kol. Grzegorz Orłowski  

 Członkowie zespołu koledzy: Franciszek Strzelecki, Mirosław 

Juchniewicz, Michał Okoniewski, Jacek Krawczyński, Marcin Sarnowski, 

Franciszek Wiśniewski, Jerzy Pietraszek. 

  Asystent kol. Zdzisław Młynarczyk   

 

 Zespół IV 

• Termin oceny 11.04.2025 r. od godz. 15.30 m. Gąski 7 gm. Prabuty, siedziba KŁ 

Szarak Gdańsk. Ocena dla byków pozyskanych w obwodach łowieckich leżących na 

terenie nadleśnictw Kwidzyn i Susz. 

•  Skład zespołu oceniającego: 

       Przewodniczący zespołu kol. Waldemar Rumiński   

 Członkowie zespołu koledzy: Michał Wudarczyk, Jacek Grzebisz, Marek 

Grzebisz, Janusz Rublewski, Rafał Kończalski, Roman Liziński, Maciej 

Baurycza,  Andrzej Mularczyk 

 Asystent kol. Henryk Hebel   

 

Przypomina się o obowiązku dostarczenia do przewodniczących zespołów oceniających  

najpóźniej w dniu oceny prawidłowo wypełnionych arkuszy. Dzierżawca lub zarządca 

obwodu łowieckiego wypełnia czytelnie kolumny od 1 do 6 arkusza. Trofea niewpisane do 

arkusza nie będą oceniane. 

Przypomina się również o obowiązku wprowadzenia arkuszy do sytemu łowiectwo w Polsce 

(dotyczy to kół posiadających dostęp do tego systemu, czyli korzystających z EKEP PZŁ) 

 

 

 

DARZBÓR! 

       

      (-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu

  


